
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  245 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ACCERTAMENTO ENTRATA PER RECUPERO SPESE PER 
UTENZE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI ANNO 2020

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/05/2020

 265

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA25/05/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 245 DEL 25/05/2020 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO ENTRATA PER RECUPERO SPESE PER UTENZE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI ANNO 

2020 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

 

Viste le convenzioni in essere per la concessione in uso degli impianti sportivi di proprietà 

comunale, con le quali sono state affidate le gestioni ai seguenti Enti: Asd Accademia Bustese, Società 

Ciclistica B.G., GB Bocciofila Bustese e ASD La Rete  e  nelle quali è stato posto a carico delle suddette 

società il rimborso delle spese per le utenze nelle percentuali definite, con delibera di Giunta comunale ai 

sensi del Regolamento Immobili comunali;  

 Dato atto della necessità di accertare la somma stimata di € 13.000,00 – al cap. 1894/10 “Recupero 

spese Impianti Sportivi” codice Piano dei Conti E.3.01.02.01.999 Titolo 3 – Tipologia 100 Cat. 2 del 

bilancio dell’esercizio in corso;  

 Visto il Decreto. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei servizi organizzativi” dello Statuto Comunale approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 14 del 21/05/2019, con il quale è stata individuata l’Avv. 

Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2019 – 2021 approvato con 

deliberazione del C.C. n. 16 del 27/3/2019, nonché il DUP 2020 – 2022 approvato con 

deliberazione del C.C. n. 41 del 25/7/2019; 

           Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 che differiva al 31/03/2020 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del  D. 

Lgs. 267/2000, il successivo decreto del Ministero dell’Interno, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n. 50 del 28 febbraio 2020,  che differiva l’approvazione al 30/04/2020 e l'art. 107 del D.L. n.18 del 

17/03/2020 che ha ulteriormente  posticipato la scadenza al 31/05/2020; 

 

          Vista la conversione del D.L. 18 del 17/03/2020 che ha ulteriormente differito al 31/7/2020  il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

 

  Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 



DETERMINAZIONE N. 245 DEL 25/05/2020 

 

provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 

l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 1 del 07/1/2020  relativa all’assegnazione 

ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio provvisorio 2020 (PEG 

provvisorio);  

 

  

DETERMINA 

 

1. Di   accertare, per   le  motivazioni   esposte   in   premessa ed  interamente richiamate,  la somma di 

€ 13.000,00- al cap. 1894/10 “Recupero spese Impianti Sportivi”, codice Piano dei Conti 

E.3.01.02.01.999, Titolo 3 – Tipologia 100 Cat. 2 del bilancio dell’esercizio 2020 gestione 

competenza.   

 

2. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da parte del 

Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria.  

 

 

Busto Garolfo lì, 21/05/2020  

   La Responsabile dell’Area 
  Attività Educative e per il tempo Libero 

 Avv. Rogora Rosella 

 

 


		2020-05-25T09:14:21+0200
	ROGORA ROSELLA




